
Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergatirur ne baze te parimit le 
kujdesit. 
Jane rregjistruar vetem fitime qt! konsiderohen site sigurta. 
Llogarite vjetore jane pergatitur sipas parimit le vijushmerise. 

2.2. l Parimi i kujdesit, 

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabel, 

Alo jane pergatitur mbi bazen c tc drejtavc dhe detyrirneve te konstatuara, 
Sipas kesaj metode. efektet e transaksioneve dhe ngjarjcve te tjera njihcn 
nc pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhc jo kur arketohen. 
Rregjistrimet kontabcl janc kryer ne mbeshtctje te dokumentave 
justifikuese. te vleresuara persa i perket vlefshmerise per t'u pranuar ne 
kontabi I itct. 
Republikes se Shqiperise. 
I e gjitha transaksionet ne monedha te tjera jane konvertuar n~ LEKE. 

Kontabilitcti mbahct me Prograrnin Financa 5-se mbi bazen e parimeve 
dhe rnetodave qe percaktohen nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. 

2.1 Baza c pergatitjes se PF. 

1.PEl~MBLEDH.JE E POLITlKA VE TE RENDESrSHME TE 
KONT ABILITETIT 

"Ria 2000" shpk eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rregjistrit Tirane me vendimin Nr.22305 date 17.11.1999. 

Statusi juridik: Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar. 
Kapitali aksionar 58 000 000 LEKE 
Selia e cntitetit ndodhet ne Rr " Durresit.Laprake.Kulia nr 4-ter .kati I-re 
Tirane 
Zhvillon aktivitctin ne qytctin e Tiranes. 
Objekti i Veprirntarise: lmport.eksport.tregtimi me shumice e pakice pjese 
kernbirni per automjete etj. 
Veprimtaria e entitetit rregullohet me: 
Statut 
Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per trcgtarct Shoqerite 'I regtare", 
Ligji Nr. 9'.228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhc Pasqyrat 
I'inanciare", ndryshuar me Ligjin Nr. 9477. date 09.02.2006. 
Lcgjislacioni Fiskal. 
Akte W tjcra ligjore c nenligjorc te sbtctit Shqiptar. 
Drejtimi realizohet nga: 
Asarnbleja e Pergjitheshme, atributet e se ciles i ushtrojne ortaket llir 
Jarani.Roland Jarani . 
Administrator llir Jarani. 

TE DHENA MBI SHOQERINE 

Ria 2000 SHPK 
Pasqyrat financiare viti 2020 



Asctet jo monctare, vleresohcn me kursin e shkernbimit ne daten e ·~ 
transaksionit, 

Asetet monetare ne valute vleresohcn me kursin zyrtar tc publikuar 
nga Banka e Shqiperise. 

2.3.5 Gjen<ljct ne valute te huaj, 

Aktivi Normat e 
amortizimit te 
perdorura per 
vitin e mbyllur ne 
31 Dhjetor 2020 

Ndenesa 5% e vleres St! 

mbetur 
Makinen e Paisjc 20% c vleres se 

mbetur 
Mjetc transporti 20%e vleres se 

mbetur 
lnventar ckonomik 201Yo c vleres se 

mbetur 
Pajisje informatike 25% e vleres se 

mbetur 

2.2.8 Parirni i sinqeritetit. Llogarite jane lransparentc dhe te kuptueshme. 
pcrshkrim te plote, te qarte dhe te ndershcrn te gjendjes sc shoqerisc. 

2.3 Metodat e vleresimit, 
Vleresirn dhe standart i njejte nga nje periudhe ne tjetren. 
2.3.1 Aktivet e qendrueshmc. Ne hyrje vleresohen me koston historike (koston e rnarjes) dhe 
dhc me pas jane vleresuar me modelin e kostos -, 
Aktivet amortizohen me norma fiskale mbi vlcren e mbetur. Jane perdorur keto norma arnortizimi: 

2.2.5 Moskompcsimi i aktivit dhe detyrimevc, nesc nuk cg-Liston nje 
e drejte ligjore, eshte zbatuar korekt. 
2.2.6 lnformacion i besueshcm dhc i plote per te gjitha transaksionet 
apo ngjarjet e konsiderueshme. 
Sisterni kontabel i pcrdorur e jcp kete siguri. 

2.2.7 Krahasueshmeria, Cdo post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit 
eshte paraqitur me shifra k.oresponduese. 

MbyJJja e \ itit 2019 eshte mbartur sakte ne celje te vi tit 2010. 

2.2.4 Saktesia e celjes, 

2.2.3 Llogaritja e sakte dhc periudha perkatese, 
re ardhurat dhe shpenzimct jane kontabilizuar ne periudhen perkatcse 
raportuesc. 



31/12/20191 31112/20201 \Llogaria 

Gjendja nc bilanc 25,334,024 LEKE. me strukture: 
' , 

3. 1 .2 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

Gjendja c bankavc eshte konfirmuar me konfermat bankare qe jane te 
rakorduara me ditarin dhe bilancin. 
Giendja kontabel e arkes eshte e rakorduar. (dokumentim, kontabilizim, 
kartcla, bilanc ... ). 

Struktura 31112/2020 31/12/2019 
Kesh ne dore LEKE 6,161,033 1.557.484 
B.K. I . Tirane ne leke 645,172 308.648 
Raiffeisen Bank nclekc 2,014,099 1.447,139 
Raiffeisen Bank ne Euro 63.711 843 
Tirana Bank ne EURO 77 4.459 
Intesa San Paolo ne leke 102A87 63,06 7 
Intesa San Paolo ne Euro 32,990 2.485 
OTP Bank ne Euro 0 76.726 
l Inion Bank ne leke 0 0 
Union Bank ne Euro 0 0 
Pro - krcdit Bank nc leke 44.745 11. 799 
Pro - kredit Bank nc Euro ( fiksc I 144059 () 

Kesh rotalc DC dorc dhe ne banka 9,208,373 3,472,650 . 

3.1.1.1 Gjendjet e aktiveve monetare nc lek. 
-. 

Llogaria 31/12/2020 31/12/2019 
Banka 3,047,340 1.915.166 
Arka 6,161,033 l.557.484 
TOT ALI 9,208,373 3,472,650 

3.1.1 Aktive monctare, Gjendja nc bilanc 9,204,331 leke me strukture: 

3.1 AKTJVET AFATSHKURTER 

2. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT 

n e 
Monedha 31.12.2020 31.12.2019 

LEKE/valute LEKE/va)ute 

USD 100.84 I 08.641 

EUR 123.7 121.771 

Kurset e kembimit te perdorura per kembimin e valutes ne leke ne fund tc 
pc iudh es kontabel jane: 

Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas 
percaktimeve ne koniabilitet. 



Lloaaria 31/12/2020 31/12/201~ 
Te oazueshme ndaj furnitoreve 53.849.376 2,196.29. 
Paga 3000 2290 
Siaurime shoqerore dhe shendetesore +tap 665.673 416.931 
·1 atirn mbi fitimin 661715 - 
TVSH 0 460.89' 
Tatim qeraje 24150 18.90( 
Hua te tjera (Kredi bankare afat shkurter Pro-Kredit Bank) Overdraft / 18,555,000 17.525.14< 
Dividcnte per tu paguar 24,085,234 24,080,38: 
Te ardhura te periudhave te ardhshme 0 189.70' 
Hua dhe parapaaime totale 97,844,148 44,91 l,17· 

3.41 Dctyrimc afat shkurter gjendja ne bilanc 97,823,273 leke me 
strukture: 

3.3 DETYRIMET AF A TSHKURTER, 

3.2.l.3 Aktive afatgjata jomateriale, gjendja neto ne bi lane eshte zero. 

Llozaria 31/12/2020 31/12/2019 
Ndertesa 85,482,000 85.482.00( 
Arnortizme ndertesa -22,549.866 -19.23 7.64S 
Makincri pajisje - - 

Mjete transport] 3.716.173 -. 3,888,67( 
Amortizme mjete transporti -2.060.614 -1,804.l)JL 
Pajisje informatike 1.331.812 1.228.99( 
Amortizrne pajisje informatike -920,188 -8 l I .54( 
lnventar ekonomik 3,802,438 3. 753.44~ 
Amortizrne inventar ekonomik -2,808,841 -:~.565.45 J 

Tota Ii 65,992,914 69,934,46~ 

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjendja neto ne bilanc 65,992,914. me 
strukture: 

3.2 AKTlVE AFATGJATA 

Llozaria 31/12/2020 31/12/2019 
Mallra 121 , 46 7, l 5 I 77.405.969 
Inventar I imet 47,038 47.038 
G.iend.ia totale e inventarit 121,514,189 77,453,007 

3.1.3 INVENTARI, gjendja neto ne bilanc eshte 121,516,261 Leke 

Kliente per mallra. produk.te e sherbime 19.763.543 20,569,510 
Zhvleresimi i klienteve - - 
Tatim rnbi fitimin 0 287.7?.7 
TVSH 5,568,511 - 
Debi tor - - 
Aktive te tjera financiare totale 25,332,054 20,857,237 



Struktura 31/12/2020 31/12/201~ 
Te ardhura nga shitja e AAGJM 83,333 
Te ardhura te tjera ( sistemime ) ,,. 0 ( 
Te ardhura te tjera nga kontrollet tatimore 
Te ardhura nza veprim. e shfry. totale 83,333 I 

4.1.2 Tc ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit. 

Struktura 31/12/2020 31/12/201~ 
Te ardhura nga shitja e mallrave 213,330,606 219,206,93( 
Te ardhura nza veprim. e shfrv. totale 213,330,606 219,206,93( 

4.J .1 Shitjct neto 

4.1 TE ARDHURAT 

Paraqitja e PASH eshte bere duke i klasifikuar sipas natyres, Rezuliati 
vjetor eshte fitim neto 10,256,384 leke. 

4 PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE (PASH) 

Llozaria 31112/2020 3l/12/20J9 
Kapital i paguar 58,000,000 58.000.00C 
Rezerva ligjore 2,900,000 2.900.00C 
Rezerva te tiera 11,077,054 . 
Fitim/(humbja) e pashperndare - 
Fitirn/thumbja) e vitit 10.235,509 11.077,054 
TOTAL[ l KAPITALIT 82,212,563 . 71,977 ,054 

3.5 KAPIT ALI, gjendja ne bilanc 82,233,438 leke me strukture: 

Keto te drejta klasifikohem afatgjata pasi likujdirni I tyre nuk mund te 
realizohet brenda nje viti. 

Llozaria 31/12/2020 31112/2019 
Furnitore per mallra - - 
Detyrime ndaj ortakut - - 
Kredi Pro-Kredit 42,091.766 54.929.498 

Hua te tiera A GJ totale 42,091,766 54,929,498 

3Al Detyrime afatgjata, gjendja ne bilanc 42.091. 766 I eke me 
strukture: 

3.4 DETYRIMET AFATGJATA 



Struktura 31112/2020 31/12/201~ 
Shpenzime per blerje materiale te tjera kancelari 176,735 138.045 
Shpenzime per riparime e mirrnbajtje 1,839,306 183,054 
Shpenzime per qira 1,855,112 1,748,19~ 
Shpenzirne eksperti, konsulence fiskale, ruajtje 788,333 580,00( 
Shpenzime per energii elektrike.uje, 280,004 369,60~ 
Shpenzime per karburant 1,191,646 1.720,02~ 
Shpenzime postare e telecorni 465,095 491.351 
Shpenzime per sherbime bankare 126,447 116.341 
Shpenzime per tatime e taksa te tjera ( Bashkia) 418,243 62.60~ 
Vl.kontabel e aseteve te shitura 222,497 66,46S ; 

Shpenzime siaurim prone 180,089 174,26: 
Shpenzi me te ndryshrne 1l7.562 273,94: 
Shpenzirne per gjoba e penalitete 12.827 60,07: 
Shnenzime te tiera totale 7,673,896 5,983,96, 

4.2.4 Sbpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Struktura 31/12/2020 31/12/2019 
Amortizirni I AQT 3,920,851 4.01 I ,764 
Zhvleresim i AA jo Materiale - - 

3,920,851 4,011,764 

4.2.3 Amortizimet dhe zhvleresimet 

Struktura 31/12/2020 31/12/2019 
Pagat e personel it 18,786.660 16,294,812 
Shpenzirnet per sigurime shoq. e shendet 3.137.284 . 2,72l.l42 
To tali 21,923,944 19,015,954 

4.2.2 Kosto e punes 

% e marzhit te realizuar mbi koston e mallrave te shitur 25.83 %. 

Struktura 31/12/2020 31/12/2019 
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - - 
Blerje/shpenzime te maJlrash l 70,587,752 I 76,086,426 
Totali 170,587 '752 176,086,426 

~.2.1 Shpenzime per mallra. 

4.2 SHPENZIM_ET 

Struktura 31/12/2020 31/12/2019 
0 ... , 

Te ardhura nga interesat bankare .)_ 

Shpenzime nga interesat bankare -L847,681 -2,351,923 

Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit) e te tjera (demshperblime) 4,660,510 1,298,685 

Te ardhura financiare totale neto 2,812,829 -1,053,106 

4.1.3 Tc ardhura financiare oeto, 



6.4 Rritje Irenic ne tepricen , dctyrime afat sbkurter. 

Llogaria 31/12/2020 31112/201 
Mallra per rishitje 121,469,223 77,405,96 
Inventar I imet 47,038 47.03 ' 

TOTA LI 121,516,261 77,453.00 
Rritje/ renie ne tepricen e inventarit -44,063,254 

6.3 Rritje/reoie ne tepricen e inventarit, 

Llogaria 31112/2020 31/12/20P 
Kliente per mallra, 19,763.543 2().569,51( 
Zhvleresimi i klienteve - 
Rritje/pakesime diferencat e kembirnit - 
Tarim mbi fitimin - 287.7?.' 
Tvsh 5570481 
Shpenzime te shtyra 100947 10036: 
Debi tor 0 I 

TOT ALI 25,434,971 20,957,60: 
Rritie/renie oe tenricen e kerkesave -4.477,366 

6.2 Rritje I renie ne tepriccn e kerkesave tc arketueshme nga aktiviteti e te tjera, 

31/12/2020 31112/201~ 
Fitimi( l Iumbja ) para Tatim F itimit 12,426,275 13,191,08:: 
Tatim fitimi i llogaritur -1.863.941 -1,978.66~ 

6.1 Tatimi mbi fitimin. 

6. Pasqyra e flukseve monetare . 
Fluksi monetar nga aktivitctet e shfrytezimit. 

% e fitimit neto mbas tatim fitimit mbi te ardhurat nga aktiviteti I shfrytezimt 5.05 °/i) 

Rezultati tatimor 31/12/2019 31/12/2019 

Fitim/thurnbja) para tatimit 12,120,325 13,055,716 

Shpenzime te pazbritshme: 
Amortizime llogaritur me teper - - 
Kamat vonesa aioba 305,950 135,367 

Gjoba Akt-Kontrolli 0 0 
Kliente pa shprese arketimi 0 0 
Paga te likujduara me arke 0 75,294 
Penalitete ,kamat vonesa e gjoba te tjera 305,950 60.073 
Fitimi tatimor 12,426,275 13,191,083 
% c tatim fitimit 15% 15% 
Tatim/ fitimin l,863,941 1,978,662 
Fitim/(humbia) neto pas tatimit 10,256,384 11,077 ,054 

5. Rezultati tatimor 



' ~ 
Administ~tor 
'-jt:< (j~IA A' 
Ilir Jarani ·~ 

.I.A 2000 Sh.p.t. 
Import - Export 

PJ(SE KEMBIMI AUTO 
Ot H1215t252 Rr Or#u Hollflt 

Llogaria 31/12/2020 31/12/201 ( 
Ortake per tu paguar 0 ( 
Hua marjc afat gjata ne Leke 
Hua marje afat gjata ne EURO 42,091,766 54.929,49l 
Efektet c kurseve tc kembimit - - 
Hua A. GJ. 

To tali 42,091,766 54,929,491 
Rritje /renie ne tepricen huamarje te tjera afatgjata -12,837, 732 

Rritje I renie ne tepriccn , huamarje te tjera afatgjata. 

Paraja neto nga veprimtaria financiare. 

Llogaria 31112/2020 31/12/201S 
Shitje aktive afat gjata materiale 222,500 ( 

Tota Li 222,500 (' 

Paraja nero nga veprimtaria investuese. 

Llogaria 31/12/2020 31/12/2019 
Blerjc aktive afat gjata materiale -201,801 -1,307,306 
Totali -201,801 -1,307,306 

Paraja neto nga veprimtaria investuese. 

Llozaria 31112/2020 31/12/2019 

Furnitore per fatura 53,849,376 2.196.297 

Hua bankare ( Overdraft) ne Euro 18,555,000 l7525J49 

Tat qeraje 24,150 18,900 

T.v.sh 0 460.897 

Tarim fitimi 640.840 
Paga+ Sigurirnre shoqerore 668,673 439,839 

Te tjera 24,085,234 24.270,092 

TOT ALI 97,823,273 44,911,174 

Rritje/rcnie ne tepricen c detyrimeve 52,912,099 

6.4.1 Rritje I renie ne dctyrime te pagueshme. 
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